fecerunt et constituerunt procuratores certos, generales et speciales, syndicos et actores, videlicet Bernardum Johannis de Magistro et magistrum Arnaldum de Monteureo, jurisperitum, et eorum quemlibet in solidum, etc., ad assistendum, Turonis, dicto domino regi et ejus curia, et videndum et audiendum ordinacionem super facto Templariorum, prout in litteris regis continetur, etc.

Actum Moysiaci, die Jovis post festum beati Georgii. Testes sunt magister Ramundus de Magistro, Bernardus de Sarcenaco, Ramundus de Cuquello, Johannes de Saubis, Robinus Barberii, Johannes de Clairaco et ego Ramundus Falqueti, publicus notarius auctoritate regia, qui hoc scripsi. (*Scing du notaire.*)

(*Au dos :*) Villa de Moissiac.

(J. 415, n° 225.)

MXXXII. MONTAUBAN, 27 avril 1308. — Univeris et singulis presentes litteras inspecturis, consules ville Montis albani, dyocesis Caturcensis, salutem et presentibus dare fidem. Noveritis et noverint universi et singuli quod nos consules predicti, pro nobis et tota universitate ville predictae Montis albani, facimus et constituimus procuratores nostros, syndicos et actores, dilectos et fideles nostros Holricum de Biole, conconsulem nostrum, et magistrum Arnaldum de Coloniis, jurisperitum, burgenses ville predictae Montis albani, exhibitorem seu exhibitores presentium literarum. . . . (*Formules de procuracion générale*). . . . In cujus rei testimonium, nos consules predicti sigillum nostri consulatus hiis presentibus litteris duximus apponendum.

Actum et datum apud Montem albanum, die Sabbati post octabas Pasche Domini, anno ejusdem n° ccc° octavo.

(*Au dos :*) Procuracio consulum et ville Montis albani, senescallie Caturcensis.

Seau de cire rouge sur double attache de parchemin.

(J. 415, n° 224.)

MXXXIII. MONTPEZAT, [avril 1308]. — Univeris et singulis, presentibus pariter et futuris, nos consules Montis pensati<sup>1</sup>, Caturcensis dyocesis, notum facimus, cum illustrissimus ac serenissimus noster rex Francie nobis mandaverit ut duos viros, fidei fervore vigentes, ad tres septimanas Pasche, Turonis miteremus, super facto Templariorum et super hoc quod alias magestati regie videbitur faciendum seu eciam ordinandum, ut plenius continebatur in mandato regio nobis delegato, nos igitur preceptis regis inherentes, Bertrandum de La Gorsa et Petrum Roberti, tanquam fide dignos nobis, ad locum et tempus prefatum providimus

<sup>1</sup> Montpezat ou Montpezat-de-Quercy, chef-lieu de canton, arrondissement de Montauban, Tarn-et-Garonne.

transmitendos, etc. In cuius rei testimonium, sigillum nostri consulatus duximus apponendum<sup>1</sup>.

(*Au dos* :) Castrum de Monte pensato.

Secau de cire jaune sur lais de soie.

(J. 415, n. 226.)

SENESCALLE  
DE PÉRIGORD  
ET DE QUERCY

XXXXIV. NÉGREPELISSE. 29 avril 1308. — Noverint universi hoc presens publicum instrumentum inspecturi, seu etiam audituri, quod Guillelmus Derriveto, Johannes Raines, Simon Sabaterii et Audinus de Castaneda, consules ville seu bastide Nigre Pellicie<sup>2</sup>, Caturcensis dyocesis, in presencia mei notarii infrascripti constituti, pro se et universitate dicti loci, fecerunt et constituerunt suos sertos et indubitatos procuratores generales et speciales, Petrum de Auziaco et Guillelmum Bardini, de Nigra Pellicia, et eorum quemlibet in solidum. . . . (*Longues formules de procuracion générale.*)

Actum fuit apud Nigram Pelliciam. Testes sunt magister Guillelmus Rigaldi, jurisperitus, Amicus Pelaterii, Geraldus Serreti, Geraldus Deimerii, et ego Arnaldus Boterii, publicus notarius Nigre Pellicie, qui hanc cartam scripsi et signavi, die Lune ante festum apostolorum Philippi et Jacobi anno Domini m° ccc° octavo, domino Philippo rege Francorum regnante. (*Seing du notaire.*)

Et nos predicti consules, ad majorem rei firmitatem et in fidem et testimonium premissorum, sigillum consulatus dicte ville huic publico instrumento duximus apponendum.

(*Au dos* :) Procuracio consulum et bastide de Nigra Pellicia, senescallie Petragoricensis.

Le secau manque.

(J. 415, n. 227.)

XXXXV. ROCAMADOUR. 29 avril 1308. — Magestati regie sui humiles consules ville Rupis Amatoris<sup>3</sup>, cum omni promptitudine famulatus. Cum nobis et universitati ville predictae [. . . .]<sup>4</sup> mandatum fuerit et preceptum ut ad tres septimanas festi Pasche proximo preteriti, duos probos viros [. . . .] ville predictae Turonis mitteremus, super facto Templariorum, ut in litteris regis per dictam [. . . .] regiam missis, nec non et in mandato domini senescalli Petragoricensis et Caturcensis plenius continetur, volentes in hiis et aliis omnibus, tanquam fideles

<sup>1</sup> La date a été omise.

<sup>2</sup> Négrepelisse, chef-lieu de canton, arrondissement de Montauban, département de Tarn-et-Garonne.

<sup>3</sup> Rocamadour, canton de Gramat, arrondissement de Gourdon, Lot.

<sup>4</sup> Les passages entre crochets sont illisibles sur l'original, l'écriture étant effacée.

et boni subditi, obedire, nos, pro nobis et universitate predicta, mittimus dilectos nostros Donadeum Palani, Guillelmum de Veteri martello, habitatores ville predictæ, etc. In eujus rei testimonium, sigillum nostre communitatis predictæ duximus apponendum.